

# Splittelse i de norske miljøene

100888

I det politiske landskapet til høyre for Fremskrittspartiet er det mange høvdinger, men få indianere. Førerkallet er sterkt. Alle med politiske ambisjoner vil ha sin egen gruppe de kan lede.

## LARS KLUGE

Beveger vi oss ut fra Fremskrittspartiet i retning høyre, finner vi et broget politisk landskap med stor spennvidde. Splittelsene er mange. Det virker omtrent umulig å holde en organisasjon på høyresiden sammen, dersom den har mer enn én markant skikkelse.

Nærmest Fremskrittspartiet står de politiske partiene som deltar ved valgene. De har motstand mot innvandring som sin viktigste, og det kan ofte se ut som eneste, sak. Lengre til høyre finner vi Arne Myrdal og hans tilhengere. Lengst ute på høyre fløy er de rene nazistiske organisasjonene som Zorn 88.

## Høyre-ekstremistiske grupper:

● **Zorn 88:** Eliteorganisasjon på ytterste høyre fløy. Tallet 88 er kode for Heil Hitler (H er åttende bokstav i alfabetet). Her legges det overhodet ikke skjul på at Hitler er organisasjonens politiske forbilde. Zorn 88 ledes av Erik Rune Hansen. Han var med da Nasjonal Ungdomsfylking (NUF), den første nynazistiske organisasjonen i Norge, ble stiftet i 1968.

Da Nasjonalt Folkeparti, etterfølgeren til NUF, gikk i oppløsning, stiftet Hansen Zorn 88. Han har siden fremstått som lederen på ytterste høyre fløy. Han

har gode internasjonale kontakter og er del av et nettverk med forgreninger over hele verden. Det nordiske knutepunktet for nettverket er dansken Pavel Riis Knudsen. Zorn 88 gir ut bladet Gjallarhorn og hevder selv at de har en oppslutning på 400 til 500 personer.

● **Nasjonaldemokratisk Union:** Springer ut av studentmiljøet på Blindern og er ekstremt reaksjonært, uten nødvendigvis å være nazistisk. Michael Knutsen, som nå er redaktør i Norsk Blad, var tidligere leder. Nå er det hemmelig hvem som sitter i ledelsen. Men det synes som om både Knutsen og Nasjonaldemokratisk Union har ambisjoner om å samle alt til høyre for Fremskrittspartiet under sine vinger.

● **Nasjonalt Folkeparti:** Fortsettelsen av Nasjonal Ungdomsfylking og Norsk Front. Erik Blüchers organisasjon som klappet sammen da han slo seg ned i Sverige. En rekke voldelige aksjoner på 70- og 80-tallet, utført av personer med tilknytning til organisasjonen, skremte bort de få sympatisørene og rev istykker ledelsen. Iherdige forsøk på å samle nok underskrifter til å danne et politisk parti, lykkes aldri.

## Anti-innvandrings grupper:

● **Folkebevegelsen mot Innvandring (FMI):** Arne Myrdal var leder i flere år frem til mai i år. Det er denne organisasjonen som har markert seg sterkest på høyrefløyen de siste årene. Men sympatisørene betrakter seg ikke nødvendigvis som tilhørende høyrefløyen i Norge. De har forskjellig politisk bakgrunn. Motstanden mot innvandring er fellesnevneren.

● **Norge mot Innvandring:** Ble stiftet av Arne Myrdal i mai i år. Skillet mellom Norge mot Innvandring og FMI er noe uklart. De to organisasjonene har felles arrangementer og Arne Myrdal oppfattes fortsatt som leder av dem begge.

## Politiske partier:

● **Stopp Innvandringen:** Registrert som parti i 1988 med Jack Erik Kjuus som leder. Han leder fortsatt partiet. Blir representert i bystyret i Drammen av Frank Hove som tar sterkt avstand fra Arne Myrdal.

● **Fedrelandspartiet:** Utbrytere fra Stopp Innvandringen. Registrert som parti i år og deltok ved valget i høst. Partiet fikk 0,2 prosents oppslutning, og blir representert blant annet i fylkestinget i Hordaland med fysikkprofessor Harald Trefall fra Bergen.

● **Nasjonaldemokratene:** Stiftet i 1990. Hovedsaken er å bekjempe det lederen av partiet, Hege Søfteland kaller masseinnvandringen til Norge. Hun ønsker et nært samarbeide med Arne Myrdal. Stilte i år for første gang liste i Oslo, men klarte ikke å bli representert i bystyret.

## Blader:

● **Norsk Blad:** Michael Knutsens er redaktør. Norsk blad er ytterliggående og et organ for store deler av miljøet til høyre for Fremskrittspartiet. Norsk Blad forteller leserne hvor det kan ventes konfrontasjoner med blitzerne og oppfordrer «nasjonalister» til å møte frem.

● **Folk og Land:** Gammelnazistenes blad er kommet ut siden 1946. Det er mest opptatt av å sikre rettighetene til landsviksdømte. Bladet har i perioder søkt kontakt med de nynazistiske miljøene, i andre perioder kjempet hardt for å markere avstand til disse gruppene.

● **Boothboys:** Skinheads i Norge har tidligere bare vært isolerte grupper og enkeltpersoner uten kontakt med hverandre, og uten internasjonale kontakter. Dette er i ferd med å forandre seg. Nå samler de seg rundt bladet Boot Boys. Her gis det direkte informasjon om hvordan man skal skremme og terrorisere innvandrere. Redaktør er Ole Krogstad, tidligere aktivist i Nasjonalt Folkeparti.

Offenposten 10/11-91